
 
 
 
 
 

 
  

Об утверждении порядка ведения перечня  
видов  муниципального контроля и отраслевых  

(функциональных) органов администрации 
муниципального образования Калининский  

район, уполномоченных на их осуществление 
 
 

            В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 
декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», статьями 31, 66, 69  Устава 
муниципального образования Калининский район Совет муниципального 
образования Калининский район РЕШИЛ: 

1. Утвердить порядок ведения перечня видов муниципального 
контроля и отраслевых (функциональных) органов администрации 
муниципального образования Калининский район, уполномоченных на их 
осуществление (прилагается). 

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Калининский район (Буга)  
обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете 
«Калининец» или на сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", зарегистрированном в качестве средства массовой информации. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   
постоянную комиссию Совета муниципального образования Калининский 
район по  бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной 
собственностью  (Чудненко). 

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
   
Глава муниципального образования                
Калининский район  
   

Председатель Совета  
муниципального образования 
Калининский район              

                                   В.В. Кузьминов                                          В.Н. Башкиров 
 

Официальное опубликование 
Размещено 27.02.2018 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 от 21.02.2018 г.  №          197  

ст-ца Калининская  



 2

                                                                  
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
 

УТВЕРЖДЕН 
        Решением Совета муниципального  

муниципального образования 
Калининский район 

от 21.02.2018 г.__ № _197____ 
 

ПОРЯДОК  
ведения перечня видов  муниципального  

контроля и отраслевых (функциональных)  
органов администрации муниципального  

образования Калининский район, 
 уполномоченных на их осуществление 

 
1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и 

отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального 
образования Калининский район, уполномоченных на их осуществление, 
устанавливает процедуру формирования и ведения перечня видов 
муниципального контроля и отраслевых (функциональных) органов 
администрации муниципального образования Калининский район, 
уполномоченных на их осуществление (далее соответственно – Порядок, 
Перечень, уполномоченные органы), в целях соблюдения прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального 
контроля на территории муниципального образования Калининский район, 
обеспечения доступности сведений об осуществлении видов муниципального 
контроля уполномоченными органами. 

2. Формирование и ведение перечня осуществляется управлением 
экономики администрации муниципального образования Калининский район 
(далее – Управление). 

3. Перечень утверждается постановлением администрации 
муниципального образования Калининский район. 

4. Формируется перечень управлением на основании следующих 
сведений, представленных уполномоченными органами: 

- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого 
уполномоченным органом; 

- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, 
Краснодарского края, муниципального образования Калининский район, 
регулирующих соответствующий вид муниципального контроля. 

5.  Перечень включает следующие сведения: 
- порядковый номер записи; 
- вид муниципального контроля; 
- наименование уполномоченного органа; 



 3

                                                                  
 

-  реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, 
Краснодарского края, муниципального образования Калининский район, 
регулирующих соответствующий вид муниципального контроля. 

6. Ведение Перечня включает следующие процедуры: 
- включение вида муниципального контроля в Перечень; 
- исключение вида муниципального контроля из перечня; 
- внесение в Перечень изменений в связи с изменением наименования 

вида муниципального контроля и (или) изменением сведений об 
уполномоченном органе. 

7. Основанием для включения в Перечень, исключения из него вида 
муниципального контроля, внесения иных изменений в Перечень являются 
соответствующие изменения в нормативных правовых актах Российской 
Федерации, Краснодарского края и муниципального образования Калининский 
район, в том числе в случаях наделения полномочиями, прекращения 
полномочий по осуществлению муниципального контроля, изменений 
наименования вида муниципального контроля и (или) изменения сведений об 
уполномоченном органе. 

8. Для включения сведений (внесения изменений) в Перечень и (или) 
исключения из него сведений уполномоченные органы не позднее 15 рабочих 
дней со дня вступления в силу нормативных правовых актов, указанных в 
пункте 7 настоящего Порядка, представляют в управление следующую 
информацию: 

- наименование вида муниципального контроля, которое необходимо 
включить в Перечень, изменить в Перечне либо исключить из него; 

- реквизиты нормативного правового акта (актов), в соответствии с 
которым (которыми) необходимо внести соответствующие сведения в 
Перечень. 

9. Управление осуществляет проверку представленной информации в 
течение 5 рабочих дней после дня ее регистрации в управлении. 

10. По результатам проверки информации управление в течение 10 
рабочих дней вносит представленные сведения в Перечень. 

11. Перечень размещается на официальном сайте администрации 
муниципального образования Калининский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.kalininskaya-93.ru)/. 

12. Руководители уполномоченных органов несут ответственность за 
полноту, своевременность и достоверность информации, представляемой в 
управление. 

 
 
Начальник управления экономики 
администрации муниципального 
образования Калининский район                                                     А.С. Винников 

  
 


